
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 19. schůze rady města, která se konala dne 28. 6. 2023 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomni: © PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta, dorazil v průběhu jednání 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Omluveni: MUDr. Ivo Trešl, člen rady města 

Program: Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zpráva odboru životního prostředí 

Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Zpráva odboru vnitřních věcí 

Zprávy ekonomického odboru 

Zpráva odboru výstavby 

Zprávy odboru správy majetku P
N
A
 

N
R
 
A
V
T
 

USNESENÍ 391/23 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 392/23 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 8. 6. 2023 do 21. 6. 2023, uvedená 
pod poř. č. 515— 527, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 393/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 14. 6. 2023 

do 28. 6. 2023, uvedené pod poř. č. 9, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 394/23 
Rada města 

- rozhoduje na základě žádosti o poskytnutí daru ve výši 20000 Kč Vzdělávacímu institutu 
Středočeského kraje — Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, IČ: 00641111, 
V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk, který bude použit jako příspěvek na částečnou úhradu 

nákladů, spojených s realizací studijních programů Akademie třetího věku v Rakovníku 

v akademickém roce 2023/2024, 

- | pověřuje starostu převzetím záštity nad studijními programy Akademie třetího věku v Rakovníku, 
v akademickém roce 2023/2024, 

l



- © schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

č. 24 odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

z ODPA 3319 POL 5139 ORJ 0203 (Kultura — nákup materiálu) -20 000 Kč 

na ODPA 3299 POL 5333 ORJ 0203 (Neinvest. transfery školským PO) 20 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 395/23 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu „Příběhy 

našich sousedů“ s POST BELLUM, o. p s., IČ: 26548526, Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 

Praha 2, v předloženém znění. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 396/23 
Rada města 

- bere na vědomí žádost Římskokatolické farnosti Rakovník, IČ: 47018593, V Hradbách 189, 

o finanční příspěvek ve výši 350 000 Kč na rekonstrukci elektroinstalace a výměnu chrámových 

lavic v kostele sv. Bartoloměje v Rakovníku, 

- © doporučuje zastupitelstvu města poskytnout finanční příspěvek ve výši 350 000 Kč 

Římskokatolické farnosti Rakovník, IČ: 47018593, V Hradbách 189, Rakovník, na rekonstrukci 

elektroinstalace a výměnu chrámových lavic v kostele sv. Bartoloměje v Rakovníku. 

(Usnesení přijato: Pro 4: Biňovec, Kronich, Ortmann, Štíbr; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: Šajner) 

USNESENÍ 397/23 
Rada města rozhoduje objednat 216 ks licencí Office 365 Business Basic s platností na 8 měsíců 

od Valvera, s. r.o., IČ: 28527895, Děčínská 10, 470 01 Česká Lípa 1, za celkovou cenu 238 099 Kč 

vě. DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 398/23 

Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 12 až 18. schůze rady města ekonomickým odborem. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 399/23 
Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu: 

č. 25— odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Výdaje: 

z ODPA 3119 POL 5229 ORJ 0203 (Školství — příspěvky) -214 200,00 Kč 

na ODPA 3111 POL 5331 UZ 511 ORJ 0205 ORG 511 (MŠ V Lukách — účel. příspěvky) 25 000,00 Kč 

na ODPA 3111 POL 5331 UZ 505 ORJ 0205 ORG 505 (MŠ Šamotka — účel. příspěvky) 8 500,00 Kč 

na ODPA 3111 POL 5331 UZ 515 ORJ 0205 ORG 515 (MŠ Vinohrady — účel. příspěvky) 9 000,00 Kč 

na ODPA 3111 POL 5331 UZ 510 ORJ 0205 ORG 510 (MŠ Průběžná — účel. příspěvky) 25 000,00 Kč 

na ODPA 3111 POL 5331 UZ 514 ORJ 0205 ORG 514 (MŠ Klicperova — účel. příspěvky) 5 000,00 Kč 

na ODPA 3113 POL 5331 UZ 516 ORJ 0205 ORG 516 (1. ZŠ — účel. příspěvky) 41 200,00 Kč 
na ODPA 3113 POL 5331 UZ 517 ORJ 0205 ORG 517 (2. ZŠ — účel. příspěvky) 53 500,00 Kč 
na ODPA 3113 POL 5331 UZ 513 ORJ 0205 ORG 513 (3. ZŠ — účel. příspěvky) 47 000,00 Kč 

č. 26— kancelář tajemníka úřadu 

Výdaje: 

z ODPA 6171 POL 5167 ORJ 0215 (Školení a vzdělávání) -30 000,00 Kč 

na ODPA 2143 POL 5179 ORJ 0215 (Prezentace města) 30 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 400/23 
Rada města schvaluje následující rozpočtové opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít jej na 

vědomí: 

č. 22— odbor správy majetku 

Příjmy: 

POL 4116 UZ 22024 ORJ 0205 ORG 22309 (Energetická koncepce (UZ 22024) 311 696,00 Kč 

Výdaje: 

ODPA 2115 POL 5166 UZ 22024 ORJ 0205 ORG 22309 (Energetická koncepce (UZ 22024) — 311 696,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 401/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 10. 6. 2023 do 23. 6. 2023, uvedená 

pod poř. č. 87 — 94, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 402/23 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatky ke smlouvám o dodávce a odběru tepla a teplé užitkové vody 

č. 060008/08, 060007/08, 060002/08, 060001/08 a ODB13-10 uzavřeným s Energie AG Teplo 

Bohemia s.r.o., IČ: 25072251, Havlíčkova 2583, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejichž 

předmětem je změna ceny tepla a teplé užitkové vody s platností od 1. 7. 2023. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 403/23 
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku s Marcelou 

Černou, IČ: 76307280, Kryblická 110, Kryblice, 541 01 Trutnov, v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem je umístění prodejního zařízení na přístupové cestě k dopravnímu terminálu u marketu Billa, 

na pozemku p. p. č. 635/6 (LV 10001) v k. ú. Rakovník. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 404/23 
Rada města 

- | rozhoduje zahájit zjednodušené podlimitní řízení na výběr zhotovitele stavby „Odstranění 

betonové tribuny v areálu SK Rakovník“, 

- © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. P.J. 
JI. 9.8. 

R.H. LV. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 405/23 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností BICERA s.r.o., IČ: 05060931, 

Novohradská 1542/1, 370 01 České Budějovice, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování 

projektové dokumentace pro provádění stavby a projektové dokumentace vnitřního vybavení na akci 

„Zástavba dvorního traktu radnice Rakovník — objekt „J“, za cenu 1 197 900 Kč vč. DPH. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 406/23 
Rada města 

- © bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. MMR-31220/2023-55/1 „Modernizace dílen 

a cvičné kuchyně 2. ZŠ Rakovník“,



- © rozhoduje zahájit otevřené nadlimitní řízení na výběr zhotovitele stavby „Vybavení kuchyněk 
a dílen 2. ZŠ Rakovník — stavební část“ 

- © jmenuje komisi pro otevírání a hodnoceni nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. P.J. 
JI. M. D. 

IV. S. 8. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 407/23 
Rada města rozhoduje 

- © uzavřít darovací smlouvy v navrhovaném znění s 

- © Nadačním fondem Veolia, IČ: 27068102, Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, jejímž 
předmětem je finanční dar ve výši 25 000 Kč, 

- © H.K.,bytem Unhošť, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 10 000 Kč, 
- © M.E., bytem Klobouky v Čechách, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 10 000 Kč, 

- © objednat u COLMEX s. r. 0., IČ: 29037221, Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3, dodání 
a instalaci dětského herního prvku AM48B Mountain Climber, za cenu 45 000 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 408/23 
Rada města revokuje usnesení Rady města č. 187/23 přijaté dne 22. 3. 2023 z důvodu plánované 
rekonstrukce nebytových prostor. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 409/23 
Rada města rozhoduje 

-| uzavřít dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce OSM-K/0004/2016 uzavřené s M. N,, bytem 
Olešná, v navrhovaném znění, ke dni 30. 6. 2023, 

- zveřejnit záměr pronajmout budovu bez č. p. /č. e., která je součástí pozemku st. p. č. 6051 
(16m) v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální nájemné je stanoveno 
na 5 000 Kč/měsíc. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek 
případně od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 410/23 
Rada města 

-| souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 
správní úřad pro Pavla Albrechta, IČ: 01188941, Šanov 7, 270 31 Šanov, za účelem umístění 
předzahrádky v ulici Vysoká před domem č. p. 92, za podmínek generálního stanoviska 
č. 149/17, 

- | nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 
správní úřad pro J. M., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Spalova, 
z důvodu naplněné kapacity vyhrazených parkovacích míst, 

- | rozhoduje zařadit žadatele do pořadníku. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 411/23 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemků s Františkou Blůmlovou, IČ: 05134021, Přítkovská 1462/30, 415 01 Teplice — Trnovany, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je umístění lunaparku a prodejního zařízení na částech pozemků 
p. p. č. 356/9, 3869 a 3824/8 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 412/23 
Rada města na základě žádosti rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Mystic construction spol. s r. 0., IČ: 26177358, Římská 678/26, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, 

vnavrhovaném znění, jejímž předmětem je umístění zařízení na části pozemku p. p. č. 3855 

v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 413/23 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Martinem Rekem, IČ: 04479114, 270 36 Senec 121, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je rekonstrukce bytu č. 3 v S. K. Neumanna, č. p. 1508 

v Rakovníku, za celkovou cenu 499 737,66 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

V čase 14:25 hod. dorazil JUDr. Jenšovský do jednací místnosti. 

USNESENÍ 414/23 
Rada města 

- © bere na vědomí informativní zprávu o možnostech řešení konečného vyúčtování vzájemných 

pohledávek mezi POHL cz, a.s., IČ: 25606468, Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky a městem 

Rakovník, IČ: 00244309, Husovo nám. 27/I, 269 01 Rakovník pro stavbu: „Víceúčelové studijní 

a společenské centrum Rakovník“, 

- © rozhoduje o zápočtu smluvních pokut ve smyslu ustanovení čl. XII, bod 6 smlouvy o dílo č. OVal 

D/0033/2020 ze dne 2. 12. 2020 na konečnou splatnou fakturu vystavenou zhotovitelem. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 415/23 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 19., 79., 86., 98., 102., 103., 104., 106., 1., 4., 5., 7., 

8.,9.,10.,11., 12., 13.,14., 15., 16, 17. a 18. schůze rady města, odborem správy majetku. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 416/23 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 21 ke smlouvě o dílo na odvoz a likvidaci SKO, realizací 

a provoz sběrného dvora, mobilní svoz nebezpečných složek KO, svoz a likvidaci objemného KO, 

separaci a využití využitelných složek KO, dodávku, instalaci a odvoz SKO z odpadkových košů, 

uzavřené dne 30. 1. 2001 s Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 

Králové, v navrhovaném znění, jehož předmětem je narovnání nesrovnalosti vzniklé při sjednání 

účinnosti dodatku č. 20 a vypořádání bezdůvodného obohacení vzniklého od 1. 1. 2023 do 19. 2. 2023. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 417/23 
Rada města rozhoduje 

- © uzavřít darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s TORA CASA s.r.o., 

IČ: 09129278, Plynární 1617/10, 170 00 Praha 7, P. H. a D. H., bytem Lužná, a P. Z. a I. Z., 

bytem Lužná, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je darování stavby „Vodovodní řad 

a splašková kanalizace“, která je součástí stavby Novostavba bytových domů Rakovník — Jirkov, 

a „Prodloužení stávající kanalizace v zástavbě Jirkov“ v hodnotě — vodovod 1 909 000 Kč, 

splašková kanalizace 1 621 500 Kč a dále zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v povinnosti povinných strpět právo umístění, provozování a údržby nemovité věci na částech 

pozemků p. p. č. 1041/2, 1044/2 a 1053/7 (LV 10677), 1053/5 a 1053/11 (LV 10267) 

vk.ů.Rakovník dle geometrických plánů č. 5981-127/2023 (vodovod) a 5980-126/2023 

(splašková kanalizace) ve prospěch města Rakovník jako vlastníka stavby,



-po uzavření darovací smlouvy zveřejnit záměr vložit do Vodohospodářského sdružení obcí 
Rakovnicka inženýrskou stavbu „Vodovodní řad a splašková kanalizace“, která je součástí stavby 
Novostavba bytových domů Rakovník — Jirkov, a „Prodloužení stávající kanalizace v zástavbě 
Jirkov“, umístěnou na pozemcích p. p. č. 1041/2, 1044/2, 1053/7, 1053/5, 1053/11 
v k.ú. Rakovník v hodnotě — vodovod 1 909 000 Kč, splašková kanalizace 1 621 500 Kč. Město 
Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek, případně od záměru odstoupit. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 418/23 
Rada města bere na vědomí informativní zprávu k dotačnímu programu Operační program Životní 
prostředí 2021-2027 na výstavby čistíren odpadních vod a dobudování a výstavby kanalizací a možného 
řešení projektu bytové výstavby v lokalitě Zátiší — východ. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

  

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


